ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственного совета по противодействию коррупции

ворганах местного самоуправления Шекснинского муниципального района

19 апреля 2021 года№1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель председателя

– ФИО – начальник управления правовой и

кадровой работы администрации Шекснинского

муниципального района;

Секретарь

– ФИО, консультантуправления правовой и

кадровой работы администрации Шекснинского

муниципального района;

Члены совета: – ФИО–начальник Управления образования

Шекснинского муниципального района;

–Щербина Нина Александровна – начальник

Управления муниципальной собственности

Шекснинского муниципального района;

– ФИО – председатель Представительного

собрания Шекснинского муниципального

района;

– ФИО – консультант управления правовой и

кадровой работы администрации Шекснинского

муниципального района;

Число членов совета, принимающих участие в заседании

Межведомственного совета, составляет 6 человек. Кворум для проведения

заседания Межведомственного совета (более половины от общего числа

членов Межведомственного совета) имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет по реализации Комплексного плана мероприятий за 2020 год.

2. Рассмотрение предложений по реализации плана основных

мероприятий по противодействию коррупции в органах местного

самоуправления Шекснинского муниципального района в 2021 году.

3. Рассмотрение проектов нормативных правовых актов органов

местного самоуправления Шекснинского муниципального района по

вопросам противодействия коррупции.

2

Вступительное слово:

ФИО. – заместитель председателя,объявила заседание открытым,

озвучиласовету повестку дня, состав совета, количество присутствующих

членов совета, приглашённых лиц.

Предложила членам комиссии принимать решения совета открытым

голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании

членов совета.

Заместитель председателя совета поставила данное предложение на

голосование.

Голосовали: «за» – 6 «против» – 0, «воздержались» – 0.

По первому вопросу:

Слушали заместителя председателя ФИОозвучила отчет о

выполнении Комплексногоплана мероприятий за 2020 годрассказала, что

администрацией Шекснинского муниципального района проведен конкурс

детских рисунков на антикоррупционную тематику «Я против коррупции»,

ознакомила с материалами мероприятия, обозначила ключевые моменты

негативного отношения детей к коррупционным действиям должностных

лиц.

Слушали секретаря комиссии ФИО.:

Предложила членам совета задать вопросы.

Вопросов не поступило.

По второму вопросу:

Слушали заместителя председателя ФИОрассказала об

основныхзапланированных мероприятияхпо реализации плана по

противодействию коррупции в органах местного самоуправления

Шекснинского муниципального района в 2021 году:

1. Совершенствование организационного и нормативно-правового

обеспечения деятельности по противодействию коррупции.

2. Организация и проведение работы по представлению сведений о

доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также по проверке и опубликованию данных сведений.

3. Совершенствование взаимодействия с населением по вопросам

противодействия коррупции.

4. Совершенствование кадрового аспекта работы по противодействию

коррупции.

5. Использование информационных ресурсов в работе по

противодействию коррупции.

Слушали секретаря комиссии ФИО.:

Предложила членам совета задать вопросы.

Вопросов не поступило.

По третьему вопросу:

Слушали заместителя председателя ФИО предложила рассмотреть

членам совета следующие документы:

– проект решения Представительного Собрания «О внесении

3

изменений в решение Представительного Собрания Шекснинского

муниципального района от 30.06.2010 года № 73 «Об утверждении Перечня

муниципальных должностей района и должностей муниципальной службы

органов местного самоуправления района, при назначении (приеме) на

которые граждане и замещение которых служащие обязаны предоставлять

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а так же о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей»;

– проект решения Представительного Собрания «О внесении

изменений в решение Представительного собрания Шекснинского

муниципального района от 28 декабря 2015 года № 154 «Об утверждении

Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления Шекснинского муниципального района, и членов

их семей на официальном сайте Шекснинского муниципального района и

предоставления этих сведений средствам массовой информации для

опубликования»;

– проект решения Представительного Собрания «О признании

утратившими силу отдельных решений Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района».

Слушали секретаря комиссии ФИО

Предложила членам совета задать вопросы.

Вопросов не поступило.

РЕШИЛИ:

1. Информацию об итогах реализации Комплексного плана

мероприятий за 2020 год принять к сведению.

2. Согласноплана основных мероприятий по противодействию

коррупции в органах местного самоуправления Шекснинского

муниципального района на 2021-2022 год, утвержденного постановлением

администрации Шекснинского муниципального районаот 17.11.2020 года №

265,обеспечить реализацию мероприятий до 31 декабря 2021 года.

3. Проекты муниципальных правовых актов по вопросам

предупреждения коррупции рассмотрены.

Заместитель председателя              _____________________  (ФИО)